
О подготовке и проведении конкурса 

профессионального мастерства по  

профессии «Лучший пахарь» 

 

На основании положения о проведении конкурса профессионального 

мастерства по профессии Бюджетного учреждения профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Междуреченский агропромышленный колледж» «Лучший пахарь» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению конкурса 

профессионального мастерства по профессии «Лучший пахарь» 

       -Т.Н. Смирнова-заместитель директора; 

       -Т.В. Щелканова-заместитель директора; 

       -В.Н. Бабкин-заместитель директора; 

       -О.В. Безрученко-начальник отдела ПиМ; 

       -С.И. Непомнящих-методист; 

       -Е.В. Снегирева-педагог-организатор; 

       -М.Л. Адамович-заведующий УПЦ; 

2. Утвердить план подготовки и проведения конкурса 

профессионального мастерства по профессии «Лучший пахарь»  

(приложение 1).  

3. Утвердить смету проведения конкурса профессионального мастерства 

по профессии «Лучший пахарь» (приложение 2). 

4. Ввести в состав экспертного Совета конкурса: М.Л. Адамович-

заведующий УПЦ, О.Н. Сарапионов-мастер производственного обучения, 

В.И. Наумов-главный специалист ГОСТЕХНАДЗОРА  по Кондинскому 

району. 

5. «30» сентября 2015 года Ресурсному центру БУ Междуреченский 

агропромышленный колледж совместно с отделом информационно-

методической работы, центром учебно-воспитательной и внеаудиторной 

работы провести 1 этап конкурса профессионального мастерства по 

профессии «Лучший пахарь», в соответствии с положением (приложение 3). 

6. «06» октября 2015 года Ресурсному центру БУ Междуреченский 

агропромышленный колледж совместно с отделом информационно-

методической работы, центром учебно-воспитательной и внеаудиторной 

работы провести 2 и 3 этапы конкурса профессионального мастерства по 

профессии «Лучший пахарь» в соответствии с положением (приложение 3). 

Бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский агропромышленный  колледж»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«17» сентября 2015 года               № 319 од 

пгт. Междуреченский 



7. Классным руководителям обеспечить присутствие актива групп на 

конкурсе профессионального мастерства. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Смирнову Т.Н. 

 

 

Директор колледжа                             Н.Н. Лунина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 
К приказу от «17» сентября 2015 № 319/од 

 

 

План  

подготовки и проведения окружного конкурса 

профессионального мастерства по профессии «Лучший пахарь» 
 

№ Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 этап 

1 Приглашение членов экспертного Совета 

конкурса  

28.09.2015 О.В. Безрученко 

2 Приглашение представителей СМИ 29.09.2015 С.И. Непомнящих 

Е.В. Романовская 

3 Подготовка и печать приглашений, оценочных 

листов, Сертификатов участника, Дипломов, 

Благодарственных писем, атрибутики конкурса 

28.09.2015; 

05.10.2015 

С.И. Непомнящих 

 

4 Подготовка аудитории № 136 к 1 этапу-проверка 

теоретических знаний 

29.09.2015 В.В. Машер 

5 Подготовка пахотного агрегата, трактора, 

земельного участка ко 2,3 этапу конкурса,  

29.09.2015 Н.А. Зуев 

6 Открытие конкурса профессионального 

мастерства по профессии «Лучший пахарь» 

(аудитория № 136) 

30.09.2015 Н.Н.Лунина, 

Председатель 

экспертного Совета 

18 Проведение круглого стола по итогам конкурса 07.09.2015 ОМ.Л. Адамович -

представитель 

экспертного Совета 

19 Торжественное закрытие конкурса 

профессионального мастерства по профессии 

«Лучший пахарь» (актовый зал) 

06.10.2015 Е.В.Снегирева 

А.Ю.Носков 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


